
Σελίδα 1 από 5 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613536-518  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

 Αριθ.Αποφ. 2596/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 52 

52η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 12 Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/422387/3240/08-12-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά 

μέλη της Επιτροπής.  

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και 

της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΗΜ37Λ6-Κ1Ξ



Σελίδα 2 από 5 

 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 243814/5159/21-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΣ57Λ6-ΚΙΥ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 28ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 2.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας στην ημερίδα: «Από την Ιδέα στο Brand – Η νέα εποχή του Marketing στην Ελλάδα», 

που διοργανώνει η «Σύγχρονος Πολιτισμός ΑΜΚΕ», στις 17/12/2025, στην Πάτρα». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΠΑΕ/409943/1047/01-12-2025 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Π.Δ.Ε. κ. Παπαδόπουλου 

Παναγιώτη, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι  
Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Την αριθμ. 36044/26-5-2025 (ΦΕΚ 2723/τΒ/2-6-2025) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 22/29.04.2025 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΔΕ με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας όπως αυτός είχε διαμορφωθεί με την υπ’ αρ. 31449/11.04.2023 
(Β’ 2551) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
4. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν.4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι περιφέρειες δύνανται να 
αναθέτουν, απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη σύναψη δημόσιων 
συμβάσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (Α΄ 247), ως προς τα επιτρεπόμενα 
χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. 
Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση του 
συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον περιφερειάρχη» 
6. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 του Ν.  4623/2019 σύμφωνα με την οποία «Στις περιφέρειες, ως 
«αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 του ν.  4412/2016 (Α΄147) για ποσά 
έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο περιφερειάρχης» 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: ΡΗΜ37Λ6-Κ1Ξ



Σελίδα 3 από 5 

 

9. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ)  2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184) και κυρίως των άρθρων 76,77,78. 
10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
11. Την υπ αριθμ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους της 15ης 
Οκτωβρίου 2023 με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι 
περιφερειακής περιόδου 2024-2027 και το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής 
αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
12. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 
13. Την υπ’  αριθμ. 50/2025 (ΑΔΑ:ΨΩΥ27Λ6-9ΨΔ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την 
έγκριση της 2ης τροποποίησης του προϋπολογισμού έτους 2025 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. Η απόφαση 
αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αριθμ. 55977/11-08-2025 (ΑΔΑ: 
9Θ24ΟΡ1Φ-ΚΟ8) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
14. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. 275694/5729/20.08.2025 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ:9Υ9Λ7Λ6-
ΑΦΨ) περί «Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφασης 
Περιφερειάρχη :Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α’ 87) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει» 
15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/256086/5373/30.07.2025 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ-
4423Β΄/18.08.25) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και Εξουσιοδότηση υπογραφής στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων μετά την υπ’ αριθμ. 36044/26.05.2025 (Β’ 2723) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
16. Την με αριθμό 1/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
πραγματοποιήθηκε η εκλογή μελών του Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας καθώς και η εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής (Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
(ΑΔΑ:95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) 
17. Την με αριθμό 8866/207/10-1-24 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α΄87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
18. Έρευνα αγοράς που διενεργήθηκε για τον προσδιορισμό της προϋπολογισθείσας δαπάνης.  
19. Το από 10/11/2025 έγγραφο από την αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία «Σύγχρονος Πολιτισμός». 
20. Tην αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/406680/20236/28-11-25 Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης με την οποία η Οικονομική 
Υπηρεσία έχει προχωρήσει στην έκδοση δέσμευσης με Α/Α 3928 
 
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
Κατόπιν των ανωτέρω η πίστωση δαπάνης ποσού των 2.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για την 
υλοποίηση της Ημερίδας Marketing & Branding 2025, με τίτλο «Από την Ιδέα στο Brand – Η νέα εποχή του 
Marketing στην Ελλάδα», που υλοποιεί η αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία «Σύγχρονος Πολιτισμός Α.Μ.Κ.Ε.» 
και θα πραγματοποιηθεί στις 17 Δεκεμβρίου 2025, χρήζει εξειδίκευσης από την Περιφερειακή Επιτροπή.  
Στο πλαίσιο της στρατηγικής της για την ενίσχυση της γνώσης, της καινοτομίας και της ψηφιακής μετάβασης, η 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας επενδύει σταθερά στη στήριξη δράσεων που αναδεικνύουν τη δυναμική των 

ΑΔΑ: ΡΗΜ37Λ6-Κ1Ξ



Σελίδα 4 από 5 

 

δημιουργικών επαγγελμάτων, της τεχνολογίας, της επικοινωνίας και της σύγχρονης επιχειρηματικότητας. Η ΠΔΕ 
επιδιώκει να προωθήσει τη συνεργασία μεταξύ ακαδημαϊκών, ερευνητικών και επιχειρηματικών φορέων, να 
δημιουργήσει ευκαιρίες επαγγελματικής ανάπτυξης για τους νέους επιστήμονες και να αναδείξει τη Δυτική 
Ελλάδα ως κόμβο καινοτομίας, πολιτισμού και σύγχρονου marketing. 
Στο πλαίσιο αυτό, στηρίζει την Ημερίδα Marketing & Branding 2025, μια σύγχρονη διοργάνωση της μη 
κερδοσκοπική εταιρεία «Σύγχρονος Πολιτισμός» Α.Μ.Κ.Ε., με θέμα: «Από την Ιδέα στο Brand – Η νέα εποχή του 
Marketing στην Ελλάδα».  
Η Ημερίδα Marketing & Branding 2025 πραγματοποιείται στην Πάτρα και συγκεντρώνει επαγγελματίες του 
marketing, στελέχη επιχειρήσεων, ειδικούς της επικοινωνίας, δημιουργούς περιεχομένου και φορείς της 
τοπικής αγοράς από όλη τη Δυτική Ελλάδα.  
Πρόκειται για μια πολυθεματική διοργάνωση που εστιάζει στις νέες τάσεις στο marketing, στη χρήση της 
Τεχνητής Νοημοσύνης, στο ψηφιακό περιεχόμενο, στο brand πόλης, καθώς και στη σύνδεσή τους με την 
ανάπτυξη των μικρομεσαίων επιχειρήσεων. 
Στόχος της ημερίδας είναι να αποτελέσει έναν χώρο ουσιαστικού διαλόγου και εξειδικευμένης γνώσης, που 
ανταποκρίνεται στις ανάγκες των επιχειρήσεων σήμερα και συμβάλλει στη διαμόρφωση του μέλλοντος του 
marketing και της επικοινωνίας στη Δυτική Ελλάδα.  
Οι βασικοί στόχοι της Ημερίδας είναι: 
1) Η ενίσχυση της τοπικής επιχειρηματικότητας, μέσα από την ανάδειξη σύγχρονων πρακτικών marketing που 
ενδυναμώνουν τις επιχειρήσεις της Πάτρας και της Δυτικής Ελλάδας, δημιουργώντας νέες ευκαιρίες ανάπτυξης, 
δικτύωσης και εξωστρέφειας. 
2) Η βελτίωση των δεξιοτήτων marketing μικρών και μεσαίων επιχειρήσεων, προσφέροντας πρακτική γνώση, 
εξειδικευμένες εισηγήσεις και εφαρμοσμένες τεχνικές που μπορούν να αξιοποιηθούν άμεσα στην καθημερινή 
λειτουργία των επιχειρήσεων για αύξηση της ανταγωνιστικότητας και της ορατότητάς τους. 
3) Η αξιοποίηση των νέων ψηφιακών εργαλείων, όπως τα social media, οι αυτοματισμοί, τα εργαλεία ανάλυσης 
δεδομένων και οι εφαρμογές Τεχνητής Νοημοσύνης, με στόχο την αναβάθμιση της ψηφιακής παρουσίας των 
επιχειρήσεων και την υιοθέτηση σύγχρονων μεθόδων προβολής. 
4) Η σύνδεση της Πάτρας και της Δυτικής Ελλάδας με τη σύγχρονη επικοινωνιακή πραγματικότητα, ενισχύοντας 
το city branding, προβάλλοντας το επιχειρηματικό οικοσύστημα της περιοχής και προωθώντας την εικόνα της 
ως δυναμικού κόμβου καινοτομίας, πολιτισμού και marketing. 
Το 2024 δημιουργήθηκε η Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «Σύγχρονος Πολιτισμός», αποτελεί έναν δυναμικά 
αναπτυσσόμενο φορέα πολιτισμού και κοινωνικής προσφοράς, με σταθερή παρουσία τα τελευταία χρόνια στην 
Πάτρα και τη Δυτική Ελλάδα. 
Σκοπός της Α.Μ.Κ.Ε. είναι η προώθηση δράσεων που ενισχύουν τον πολιτισμό, την εκπαίδευση, την κοινωνική 
συμμετοχή και την ανάπτυξη της τοπικής κοινωνίας μέσα από ποιοτικές και ανοιχτές εκδηλώσεις. 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ 6000 ΕΥΡΩ  
1.ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΑΦΙΣΕΣ-BANNERS -ΦΥΛΛΑΔΙΑ κλπ 1.200  ΕΥΡΩ  
2. ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΣΕ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ, ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ, ΡΑΔΙΟΦΩΝΑ ..........800  ΕΥΡΩ 
3. ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ.....................1.200  ΕΥΡΩ 
4. ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΑΙΘΟΥΣΑΣ 1.000  ΕΥΡΩ 
5. L IVE STRAMING 800 EΥΡΩ 
6.  CATERING  1.000 ΕΥΡΩ 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα συμμετάσχει στην υλοποίηση της Ημερίδας με θέμα: «Από την ιδέα στο 
Brand - Η νέα εποχή του Marketig στην Ελλάδα», ενισχύοντας την προώθηση της σύγχρονης επικοινωνίας, του 
ψηφιακού marketing, της καινοτομίας και της αξιοποίησης των νέων δεξιοτήτων που σχετίζονται με τα ψηφιακά 
εργαλεία, τα social media και την Τεχνική Νοημοσύνη, καλύπτοντας τα έξοδα για την ηχητική κάλυψη των 
δράσεων που θα πραγματοποιηθεί στην Πάτρα την Τετάρτη 17 Δεκεμβρίου 2025 συνολικού προϋπολογισμού 
2.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με το άρθρα 117, 118 και 120  του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με CPV  79342200-5 (800€) και CPV 79810000-5 (1200€) στον ΚΑΕ 02.00.072.0844.01.1122 και σύμφωνα με την 
αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/406680/20236/28-11-25 Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης με την οποία η Οικονομική Υπηρεσία 
έχει προχωρήσει στην έκδοση δέσμευσης με Α/Α 3928 
Κατόπιν των ανωτέρω 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΗΜ37Λ6-Κ1Ξ



Σελίδα 5 από 5 

 

Εισηγούμαι 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης στον ΚΑΕ 02.00.0844.01.1122, του ποσού των 2.000,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για την υλοποίηση  Ημερίδας Marketing & Branding 2025, που υλοποιεί η αστική 
μη κερδοσκοπική εταιρεία «ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΑΜΚΕ» στις 17 Δεκεμβρίου 2025. 

 
Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 
υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 2.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην ημερίδα «Από την Ιδέα στο Brand – Η νέα εποχή του Marketing 

στην Ελλάδα», που διοργανώνει η «Σύγχρονος Πολιτισμός ΑΜΚΕ», στις 17/12/2025, στην Πάτρα. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τον Κ.Α.Ε. 02.00.0844.01.1122 και έχει εκδοθεί για το 

σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 406680/20236/28-11-2025 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της αντίστοιχης 

πίστωσης και η με Α/Α 3928 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – Δημ/κού 

Ελέγχου της Π.Δ.Ε.. 

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΡΗΜ37Λ6-Κ1Ξ


		2025-12-12T14:00:34+0200
	Athens




